DESIGNAÇÃO PÚBLICA – EDITAL Nº 006/2025

GABARITO PROVA DE FARMACÊUTICO / BIOQUÍMICO

GABARITO

1 B

2 B

3 D

4 A

5 A

6 A

7 B

8 B

9 B

10 C

11 D

12 D

13 B

14) ACHADOS DO EXAME DE URINA: PIÓCITOS EM GRANDE QUANTIDADE,

FLORA AUMENTADA, NITRITO POSITIVO, PRESENÇA DE BACTÉRIAS. DEVE

SER REALIZADO PARA IDENTIFICAR AS BACTÉRIAS O EXAME DE CULTURA

DE URINA E ANTIBIOGRAMA PARA VER QUAL ANTIBIÓTICO A BACTÉRIA É

SENSÍVEL.

Registre-se, publique-se.

Dom Silvério/MG, 11 de agosto de 2025.

Karla Virginia Leles da Silva
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO

Documento publicado no quadro de Avisos
Do Saguão da Prefeitura.

Data______/______/___________.

______________________________

                   Pela Prefeitura